Contra Stephanus Gardinerus falso Episcopus Wintoniensis (nam Joannes Ponetus verus illius ecclesiæ pastor, et verus servus Jesu Christi exulat) cum octo aut decem aliis Episcopis 194 impiis et sanguinariis, qui Evangelium atque ipsissimum Christum fuerant accerrime insectati, nunc sub Cardinali tuo Polo, in summo splendore, summisque divitiis et luxibus illic regnant. Ecce itaque Christum in vinculis, omni infamiae ac tormentorum genere confectum, exutum vestibus, et tanquam ovem duetam ad macellum. Et vicissim ecce Barabbam latronem, aliquique tragicis facinoribus coopertum, liberatum, exultantem, et ferocientem. Atque ecce milites dividentes inter se spolia Christi. Ecce, inquam, ecce, ut videmus, accidere membris eademmet, quæ capiti nostro Christo acciderunt. Necesse enim est ut simus conformes imagini ejus.

In summa, Tuus Cardinalis regnat et triumphat, fruiturque honoribus fere Papalibus, fruitur actione gratiarum, gratulatione ac gloria ex tota Rom. curia atque ex omni regno hypocitarum: denique fruitur spe potiundi Pontificatus. Verum ego illi vicissim nuncio, omnes eos qui spiritum Dei sentiunt, (atque hi sunt nostra ætate plures, quam ille forte putet, et quotidie crescit numerus) cogi pejus de illo sentire, ac loqui, quam aut de ipso Julio tertio, aut de quovis alio dissolutiore ac sceleratore Cardinale. Quandoquidem tum Antichristus ille, tum reliqui ex Cardinalium grege, aut potius armento, palam atque aperte nobiscum pugnarunt: et nunc imprimis pugnant; quia Victoria Poli eos reddit insolentiores: Polus vero insidiis, ac sub praetextu pietatis. Quamobrem cum hac ætate, ac in reliqua posteritate, rasi et uncti, atque id genus hypocitarum encomiis ac laudibus illum onerabunt, celebrabuntque, omnes piorum Ecclesiae non poterunt non queri, se tam indigne fuisse delusas ab eo. Quamquam esset id Polo utecumque ferendum, si nullam aliam pœnam experturus esset, præter dedecoris atque infamiae sempiternæ. Alia enim manet multo gravior. O iterum illum miserum, infelicemque: Nam non multo post justis-

simi Dei nostri ira et vindicta aget, aget illum præcipitem in profundum abyssi, ubi cum diabolo atque angelis ejus, sempiterno igne cruciabitur.

Illud vero hic addere opus est. Nam sedes illa Romana stulte sibi persuasit fore, ut nunc tota Germania redeat ad ejus obedientiam; scilicet, quia videt Angliam uteunque rediisse; partim circumventam multis fallaciis dolisque, partim aperte vi coactam. Quare cum audierit Comitia Augustæ celebrari, ex toto Cardinalium grege selegit Moronum, quem mitteret eo legatum, hominem, qui in agnoscenda et persequenda unitate persimilis est Card. Polo. Ab eo itaque expectandæ sunt similes fallacie, similis hypocrisis, atque impietas, ut non lac lacti magis simile sit: qui unum videt, alterum videt^g. Hæc ille. His, hoc unum addendum putavi, quod hoc anno, a Xti incarnatione 1557, circa undecimum diem Februarii, Martini Buceri ac Pauli Fagii, doctissimum divinæ veritatis interpretem, cadavera, Cantabrigiæ sepulta, exhumari et comburi Polus, in mortuos ipsos etiam tyrannizans, jusserit. Similiter et corpus piissimæ matronæ, et uxoris D. Petri Martyris, Oxonii tumulatum, effodi, atque in sterquilinio sepeliri: ut insigne crudelitatis suæ exemplum posteris relinqueret.